
 

determina acquisto targhe pubblicitarie 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4433/C14      Sant’Angelo di Piove, 7 dicembre 2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “Regolamento gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture” 

VISTO  l’art. 32 c.2 del DLGS 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 1771 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo 10.8.1. A2 del PON Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 1/10/2015, con la quale è stata 

approvata la partecipazione al progetto FESRPON “Rete LAN/WLAN”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 16/11/2015, con la quale è stato 

approvato il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 13/01/2016, di approvazione del 

Programma Annuale 2016; 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” Avviso pubblico AOODGEFID/9035 del 13/07/2015. 

Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture LAN/WLAN – Azione 10.8.1 – A1 – VE – 2015 – 178 
Autorizzazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 azione 10.8.1.A1 – FESRPON – VE – 2015 – 178 

Rete wireless con controllo accessi 

CUP: I46J16000120007 

CIG: Z811C60233 
 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

determina acquisto targhe pubblicitarie 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

VISTA la nomina del RUP per il progetto “LAN/WLAN/ nella persona del Dirigente 

Scolastico prof.ssa Antonella Benvegnù; 

CONSIDERATO che nella scheda relativa alle “spese generali” rimane imputato l’importo di € 

100,00 alla voce “Pubblicità” e qualora la spesa fosse superiore all’importo, la 

differenza graverà sul bilancio dell’Istituto, “aggregato A01” Funzionamento 

Amministrativo Generale; 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di tre targhe pubblicitarie riferite 

al PON rete LAN/WLAN e di 100 etichette per inventario beni; 

VISTI il carattere di urgenza e l’esiguità dell’importo relativo a tale acquisto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire i cui atti di 

verifica sono stati assunti al prot. con n. 4433/C14 del 7 dicembre 2016; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisto di n. 3 targhe pubblicitarie PON in alluminio e di n. 100 etichette in 

plastica colorata intestate per inventario beni 

 

INCARICA 

 

il direttore dei Servizi generali e amministrativo: 

- di effettuare un ordine diretto in MePA per l’acquisto di tre targhe personalizzate in 

alluminio con l’indicazione del progetto PON “Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti 

di accesso alla rete LAN/WLAN – Codice Progetto 10.8.1.A1 – FESRPON – VE – 2015 – 

178” da esporre presso i plessi “Giovanni XXIII”, “G. Marconi” e “C. Collodi” e di 100 

etichette in plastica colorata intestate per inventario beni per un valore di € 246,50 + 

IVA – totale € 300,73 presso la ditta Gruppo Spaggiari di Parma. 

La spesa relativa a detto acquisto sarà a carico: 

- del progetto PON “Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete 

LAN/WLAN” per € 100,00 

- dell’attività A01 – Funzionamento amministrativo Generale per € 200,73 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.Lgs 39/93) 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it

